EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA
“Cultivando conhecimento, transformando gerações”

CNPJ:16.722.533/0001-17
INEP: 23545755

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 001/2025 – 23545755 EEMTI PROFESSOR
MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA, INEP: 23545755,
no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 001/2025, torna
público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua
Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final Curriculum Vitae, Nota Final
Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Filosofia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

07 Gabriel Almeida Machado Filosofia 2,0 20,0 22,0 1º

06 José Vinicius do Nascimento
Viana Filosofia 3,0 18,5 21,5 2º

04 Lúcio Quaresma Batista Filosofia 6,0 15,0 21,0 3º

Disciplina 2: Arte

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02 Edina Maria Dias da Silva Arte 21,0 16,0 37,0 1º

03 Sabrina Barbosa de Lima Arte 6,0 20,0 26,0 2º

06 Simone Bezerra da Silva Arte 6,0 15,0 21,0 3º

05 Francidalva Lourenço de
Oliveira Sousa Arte 1,0 20,0 21,0 4º

EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA
“Cultivando conhecimento, transformando gerações”

CNPJ:16.722.533/0001-17
INEP: 23545755

Disciplina 3: Sociologia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

04 Gabriel Almeida Machado Sociologia 2,0 20,0 22,0 1º

05 Edcleide Gomes de Lima Sociologia 5,0 16,0 21,0 2º

Disciplina 4: Física

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02 Keli Gomes Ferreira Física 17,0 20,0 37,0 1º

01 Edvan Mota de Sousa Física 0,0 20,0 20,0 2º

04 Manoel Bonfim Leandro da
Silva Física 0,0 19,5 19,5 3º

03 Francisco Pereira da Silva Física 5,0 14,0 19,0 4º

Disciplina 5: Língua Estrangeira Inglês

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

03 Débora Cristina Victor Lopes Inglês 15,0 20,0 35,0 1º

02 Gabriel Almeida Machado Inglês 17,0 17,5 34,5 2º

04 Paula Alves de Oliveira
Andrade Inglês 20,0 14,0 34,0 3º

01 Sabrina Barbosa de Lima Inglês 6,0 20,0 26,0 4º

EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA
“Cultivando conhecimento, transformando gerações”

CNPJ:16.722.533/0001-17
INEP: 23545755

Disciplina 6: Língua Portuguesa

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02 Francidalva Lourenço de
Oliveira Sousa Português 16,0 20,0 36,0 1º

01 Simone Bezerra da Silva Português 21,0 14,5 35,5 2º

Disciplina 7: MEI – Língua Estrangeira Espanhol

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 Sabrina Barbosa de Lima Espanhol 21,0 20,0 41,0 1º

Disciplina 8: Língua Estrangeira Espanhol

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02 Ana Quaresma da Silva Espanhol 16,0 19,0 35,0 1º

Disciplina 9: Técnico em Administração

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae
Nota Final
Entrevista

Nota Final
Seleção

(Curriculum +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02 Manoel da Silva Pereira Técnico em
Administração 0,0 16,0 16,0 1º

2.  Fica  HOMOLOGADO  o  Resultado  Final  da  seleção  pública  de  professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1.

Icozinho, Icó/CE, 19 de fevereiro de 2025

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

	EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

		2025-02-19T14:25:49-0300